
Còpia autèntica en paper  de document electrònic

DOCUMENT ELECTRÒNIC

Versió NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: 961225

Òrgans: Ajuntament de Calvià

Data Captura: 2022-07-20 07:54:39

Origen: Administració

Estat elaboració: EE01

Tipus documental: Còpia autèntica en paper de document electrònic

Tipus firmes: Xades Internally Detached 

Firmant Perfil Data Estat firma

GRANADOS EXPOSITO OLGA - 19/07/2022 Vàlida

C
S
V
:

P
o
t
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
 
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
i
n
t
r
o
d
u
i
n
t
 
e
l
 
c
o
d
i
 
C
S
V
 
a
:
 
 
h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
d
m
o
n
l
i
n
e
.
c
a
l
v
i
a
.
c
o
m
/
c
s
v



EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Nº: 29/2022

LOTES: LOTE 1. CEIP Puig de Sa Ginesta y LOTE 2. EEII Es Molinet

TIPO DE CONTRATO: Obra. Procedimiento abierto simplificado (art. 159.6 LCSP) con varios criterios
de adjudicación.

OBJETO: Reforma de los patios del CEIP Puig de Sa Ginesta y de la EEII Es Molinet.

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: La presidenta del IMEB.

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN EXPEDIENTE, GASTO Y PLIEGOS

Visto el expediente de contratación de referencia y atendido que el contenido y la tramitación son
conformes a la normativa sobre contratación de E.E.L.L, a la Ley de Contratos del Sector Público, el
Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de
octubre,  de Contratos del  Sector  Público,  Real  Decreto 773/2015 de 28 de agosto,  por  el  que se
modifican  determinados  preceptos  del  Reglamento  General  de  la  Ley  de  Contratos  de  las
Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre y a las demás
disposiciones  de  general  aplicación  y  ha  sido  realizada la  fiscalización  previa  por  la  Intervención
municipal y por la Secretaría municipal del Ayuntamiento,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación de referencia.

SEGUNDO.- Condiciones:

 PRESUPUESTO BASE: 75.539,41 €.

 IMPORTE DE IVA (21%): 15.863,28 €

 IMPORTE MÁXIMO: 91.402,69 €

 PARTIDA PRESUPUESTARIA: 

LOTE AÑO PARTIDA

1 2022 10-32000-6220000

2 2022 20-32100-6220000

 Gasto anticipado:    X NO       SI

 Cofinanciado:          X NO       SI

 Gasto plurianual:    X NO        SI

C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1. 07184 Calvià. Illes Balears 
Tel. 971 139 139  a/e: imeb@calvia.com; contratacionimeb@calvia.com

C
S
V
:

P
o
t
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
 
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
i
n
t
r
o
d
u
i
n
t
 
e
l
 
c
o
d
i
 
C
S
V
 
a
:
 
 
h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
d
m
o
n
l
i
n
e
.
c
a
l
v
i
a
.
c
o
m
/
c
s
v

mailto:imeb@calvia.com
mailto:contratacionimeb@calvia.com


 Anualidades:

LOTE AÑO PARTIDA TOTAL (IVA incl.)

1 2022 10-32000-6220000 54.460,53 €

2 2022 20-32100-6220000 36.942,16 €

TERCERO.-  Aprobar  los  Pliegos  de  Prescripciones  Técnicas  Particulares  y  de  Cláusulas
Administrativas Particulares que regirán el contrato.

CUARTO.- Acordar  la  apertura  del  procedimiento  de  adjudicación  del  contrato,  en  los  siguientes
términos:

 Procedimiento de adjudicación: Abierto Simplificado con varios criterios de adjudicación.

 Tramitación: Ordinaria.

QUINTO.- Aprobar la constitución de la Mesa de contratación para la valoración y adjudicación del
contrato para el «REFORMA DE LOS PATIOS DEL CEIP PUIG DE SA GINESTA Y DE LA EEII ES
MOLINET» [Expte. 29/2022], que quedará constituida por:

 Presidenta: La Presidenta del Consejo Rector del IMEB.

 Vocal: Miquel Mas Mas, o persona del IMEB en quien delegue.

 Secretario / Secretario suplente de la mesa de Contratación: Néstor García-Muñoz Moreno,  
o persona del IMEB en quien delegue.

 El Interventor del Consejo Rector del IMEB.

 El Secretario del Consejo Rector del IMEB.

Calvià,

La titular del Órgano de Contratación,

La Presidenta del IMEB,

Fdo.: Olga Granados Expósito.

C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1. 07184 Calvià. Illes Balears 
Tel. 971 139 139  a/e: imeb@calvia.com; contratacionimeb@calvia.com

C
S
V
:

P
o
t
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
 
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
i
n
t
r
o
d
u
i
n
t
 
e
l
 
c
o
d
i
 
C
S
V
 
a
:
 
 
h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
d
m
o
n
l
i
n
e
.
c
a
l
v
i
a
.
c
o
m
/
c
s
v

mailto:imeb@calvia.com
mailto:contratacionimeb@calvia.com

